- 1 -

平成 23 年５月 11 日

各  位

                       会 社 名 株式会社 富士ピー・エス

                       代表者名 代表取締役社長 長尾 德博

（コード 1848 大証第２部、福証）

問合せ先 取締役専務執行役員

経営企画室長  藤本 良雄

（TEL 092－721－3473）

当社完全子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、平成 23 年５月 11 日開催の取締役会において、平成 23 年 10 月１日を合併期日（効力

発生日）として、当社の完全子会社である株式会社常磐ピーシーを吸収合併することを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社完全子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示

しております。

記

１．吸収合併の目的

 株式会社常磐ピーシーは、当社受注製品の生産子会社であり外部への受注活動は一切行ってい

ないことから、同社の決算業務や事務処理業務を当社と一本化することで、経営の効率化を図る

ものであります。

２．吸収合併の要旨

（１）合併の日程

   合併契約書承認取締役会

当社          平成 23 年５月 11 日

   合併契約書承認株主総会

    株式会社常磐ピーシー  平成 23 年５月 11 日

   合併契約書の締結     平成 23 年５月 11 日

   合併契約書承認株主総会

    当社          平成 23 年６月 23 日

   合併期日（効力発生日）  平成 23 年 10 月１日（予定）

（２）合併方法

   当社を存続会社とし、株式会社常磐ピーシーを消滅会社とする吸収合併方式です。

（３）合併に係る割当ての内容

   本合併による新株式の発行及び合併交付金の支払いはありません。

- 2 -

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

（５）その他の事項

   株式会社常磐ピーシーは直前期末決算（平成 22 年 12 月期）では債務超過状態にあります

ので、会社法第 795 条第２項に基づき、当社定時株主総会にて当該合併の承認をいただく

必要があります。

３．合併当事会社の概要（平成 23 年３月 31 日現在）

(1)名称 株式会社富士ピー･エス

（存続会社）

株式会社常磐ピーシー

（消滅会社）

(2)所在地 福岡県福岡市中央区薬院一丁目 13

番 8 号

福島県いわき市好間工業団地

16 番地 1

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長  長 尾 德 博 代表取締役社長 上 野 貴 司

(4)主な事業内容 プレストレスト・コンクリート技術

を用いた土木、建築工事業

プレストレスト・コンクリート

製品の製造・販売事業

(5)資本金の額 2,379 百万円 9百万円

(6)設立年月日 昭和 29 年 3 月 19 日 平成 20 年 1 月 11 日

(7)発行済株式数 18,602,244 株 190 株

(8)事業年度の末日 3 月 31 日 12 月 31 日

(9)大株主及び持株比率 ①太平洋セメント㈱ 20.00％

②住友電気工業㈱  12.81％

③九州電力㈱    12.41％

④西日本鉄道㈱    4.15％

①㈱富士ピー･エス 100％

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成 23 年 3 月期（個別） 平成 22 年 12 月期（個別）

純資産 4,563 百万円 ▲30 百万円

総資産 13,921 百万円 138 百万円

１株当たり純資産 257 円 44 銭 －

売上高 19,460 百万円 638 百万円

営業利益 1,198 百万円 18 百万円

経常利益 1,192 百万円 20 百万円

当期純利益 343 百万円 20 百万円

１株当たり当期純利益 19 円 36 銭 108,108 円

＊平成 23 年 3 月 11 日に発生した東日本大震災により、㈱常磐ピーシーの本社所在地である「い

わき工場」（㈱富士ピー・エスから賃借）が被災しましたが、同社の被害状況は軽微であります。

- 3 -

４．合併後の当社の状況

名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金の額および事業年度の末日の変更は

ありません。

５．今後の見通し

 本合併が当期以降の業績に与える影響は軽微であります。

以  上